Dicitur **A**Imperialis concessio sub
declarari eximere non potest. **H**oc
noualium non pertinet ad laicorum quod decimam hanc iustitiam
duo sunt deca. sed et ibi nec occasio. **T**unc primo
quod tura quod dicunt laicos non competere ius disponendi
de spiritualibus procedunt et in imperatore. unde
hunc in papa generaliter de laicis et postmodum insertur
ad Imperatorum. hanc ergo imperatores et reges vni
gant ut i.c. uno. de sa. vnc. nihilominus non prelatis
potest disponendi de iuribus ecclesiasticis nec recipi
potest ordinem ecclesiasticum. sed in laicorum numero conti
netur quod non. **C**ontra non ex predictis et ex tex. quod legitur
a principe seculari non potest promoueri ad ordines. et
etiam nec ad alia spiritualia censetur habilitatus.
pro hoc vide bo. glo. in. d. c. i. et c. di. c. viii. et
quod non. in. c. per venerabilem. qui si. sunt le.

An autem infamis restitutus post sine fame per pa
cipes secularium censetur restitutus quo ad spiritualia
vide bona glo. in. d. c. i. et quod non. in. d. c. per venera
bile. **I**n nota ibi divina constitutione. quod decime
debentur ex constitutione divina principaliter et non
humana. ex quo insertum do. **A**nt. quod peccat theologi
asserentes decimas bodie non deberi cum summi po
tifices continerent in constitutionib[us] suis asservarunt opposi
tum. quod velut dicere et bene quod interpretatione legis
divine seu in decisionib[us] dubiorum potius debem
strare distinctionib[us] sumorum pontificum hanc dictis
theologorum etiam si sunt sancti. ad hoc vide bonum
tex. cum glo. xx. di. c. i. nam potest cōdendi et interpre
tandi data est non sanctis sed summis pontificib[us]. vt
i.c. pruenerabilis. qui si. sunt le. et non. in. c. i. j. eo
ti. li. vi. **E**nun in semper tenebris metu circa su
pradicta quod ubi decimam alicui scimus auerte iuris
divini potest ei quod postponit sumpciū statuum est ut
dicit gl. sin. in. c. i. xx. di. in. hoc determinare poti
us spectat ad ecclesiam vellem. i. ad concilium generale
quod ad priuatam personam. p. b. xxxvi. q. i. c. iij. iunctio
c. placuit. **T**unc in. s. nec occasione. quod privilegi
um odiosum de strictissime intelligi. vt sic non co
prehendat ea quod alibi venirent in dispositione fauo
rabilis. nam in concessione decimam secundum laico non ve
nit decime noualium. secundus in concessione secundum cleri
cis. vt i.c. ex pte. s. e. facit nobiliter iste tex. quod in con
cessione aliquorum iuriu[m] simpliciter secundum non venient
iura quod postmodum oriuntur de novo. hanc sunt similia iuris
orti. **L**ectra hanc tex. op. de l. fi. fl. ad munici
vbi imperator disponit circa iuramentum quod est in papa.
buius tex. **S**o. dicit Jo. an. quod oecas leges indulge
nt circa talia potest imperator vel alteri laico sunt
correcte et ex mente iuris civilis. vt colliguntur iure.
vt clerici apud populos eos. s. si vero ecclesiasticus
per hoc facit. c. si duo. et c. si imperator. xxi. di. p. hoc
potest inserre ad statuta quod quotidie sunt per ciuitates
disponentia circa iuramentum. sicut. n. i. h. ipso iure nullum.
In. d. l. si expelle non disponit circa iuramentum
sed potest indulget ut prius assumatur ad honores.
Tex. op. p. tex. ibi quod generaliter. quod vnde inuen
tum

quod generalis concessio sit fortior quam specialis quod vnde
hanc quod ad agendum. de. p. c. u. l. vi. t. l. s. ligat. quod situm
est. si quis cau. **S**o. dicit Hosti. quod ubi in conceden
te concurreat potest liberum disponendi de illa re fortior
est specialis concessio quam generalis ut in papa. et hoc
iota quod luculentius colligit voluntas disponentis. sed
ubi potest defuit in agente tunc fortior est concessio
generalis. exemplum in iurepatronatus quod non potest
vedi per se. tamen transire cum universitate. c. ex lris. et
c. cum seculum. de iu. pa. Itē p[ro]p[ter]e in fundo ootali. l. a. ff.
de fido dota. unde videbas quod licet imperatorum pos
sit in specie quem eximere de decis. tamen generalis co
cessio videbas admittenda. sed papa h[ab]et decidit quod
nec in specie nec in genere potest laicus disponere de rebus
ecclesie. vt h[ab]et quod non. nam apte facit hec lira sic intellecta
h[ab]et op[er]i. bar. in. l. cunctos populos. C. desu. tri.
ubi dicit quod cōstat laicorum specifici disponens de
clericis ad eos non porrigit ex defensu potestis secund
si generali disponit quod tunc clericis potest recipere. p
se. videntur dicit statutum quod in strata garantia ha
beat executionem patrum de quo per do. Ant. i.c. que
in ecclesia. de p[ro]p[ter]e. nam h[ab]et vides quod generalitas dis
positionis non supplet defensu potestis quod est in agente
et melius h[ab]et. et tex. i.c. ecclesia secundum marie. s. de
p[ro]p[ter]e. **I**n gl. i. ibi cum scisma faciunt. non istum casum. et
adducebat hanc glo. do. Ant. p[ro]p[ter]e suo h[ab]et illos p[ro]p[ter]e
dictes de papatu quod faciebat scisma in ecclesia dei
nec poterat corrigi in ecclesia. Ex quo scitur unus
quod n[on] satis plazit h[ab]et h[ab]et alii contendunt de
papatu et facerent scismam in ecclesia dei nec possit
corrigi in ecclesia. quod gl[ori]a est potest. nec vellent co
gregare scilicet quod eo causa domini papales potest in eos ma
nu mittere et eis iuris facere dubius sopiri et de
termiari in ecclesia. nam dominus papales ad h[ab]et principale
recepit potest ut ecclesia dei iuraret. p[ro]p[ter]e h[ab]et vide
pulchrum tex. xxiiij. q. v. c. p[ro]nceps. Itē bene facit tex.
i.c. ubi periculis. de elec. li. vi. ubi in creatione sum
mi pontificis domini papales h[ab]ent potest in obentes eligunt
ut scindatur in concilio et. vt ibi dicitur. fortior quod h[ab]et
potest ut ibi ecclesia ex cupiditate per plures laceratur.
nec per ecclesiam potest p[ro]p[ter]e remedii adhiberi.
et ad materiam istius glo. vide bo. gl. xi. q. i. i. summa
que colligit casus in quibus clericus potest conueni
ri coram laico. et laicus coram clero.

Dicitur **A**n nobis. Sine domino
nis et scripturarum debet dominus et colonus decima
solnere et in cuius voluerit eccl[esi]e vel paup[er]ib[us] s[ed] eccl[esi]e
cui debetur. nec ad h[ab]et excusat. p[ro]p[ter]e malitia cle
rico. dimidit. p[ro]p[ter]e potest tres machiati. et ad eas
rendzib[us] veritate. et cocludit ibi quod non potest isto tex.
iuncto. s. vero quod non a fortuna sed a deo cuncta bona p[ro]p[ter]e
nunt ut et h[ab]et. i. q. i. cum paulus. et **J**acobus. ge
neraliter dicit quod omnia que sunt aut recte iudicio
deus facit aut ita fieri sunt. ut dicit textus i.c.
nec mirum. xxvi. q. v. quod est dicere omnia fieri
ex voluntate dei. aut dispositiva. aut permissiva.
Secundo nota ibi tributa sunt. quod decima
que debetur ecclesie comparatur tributo. nam p[ro]p[ter]e
tributum est quod datur domino temporali in signis

Recognitio vñis dñij. et est dñia iter tributū et ve
ctigal et pedagīū. et dñ multis similibꝫ vide bo. gl.
in. l. i. ff. dñ publi. et in. l. iii. C. dñ cōpensa. et ī h̄ tene
mēti istū tex. q ad h̄ quotidie allegatur. et ī quan
tū iste tex. dñc q̄ sūt tributa egentium aiaz. dic. i.
alibus egentibus diuina grā. ita exponit gl. xvi.
q. i. c. decime. Pōt et tene menti q̄ dñs tradens
fundū rusticō excolēdū. p certa quota fructuū
dzillā quorā cōuentam b̄e nō deductis supribꝫ
factis p rusticū. p agricultura agri. nec ē deduc
cto semine. et sic b̄es b̄ aperte rusticum teneri ad
semē dñ. p p̄prio. nisi pactū spāle ī h̄ i. t̄ c̄. et c̄. et c̄.
vt b̄. p̄barur. et clariss b̄ t̄. Et rōnez
q̄re de' f̄seruanit sibi decias. et q̄re p̄cepit eas cle
rīcīs exhibēdas. nā ob alia cāz soluit deo. et ob
alīa dat clerīcīs. deo eiz exhibet ī signū vniuer
salis dñij. s. vt de' cognoscat dñs oīuz que sunt
i terra. et ēt ipsius terre. Clerīcīs vō mandauit
illas solui. p suo cultu. i. p diuino officio qđ ī ec
clesijs ad laudē dei ipendūt. Ex h̄ et ex textu nō
q̄ decime nō debēt p̄cipaliē pauperibꝫ. s. ip̄is
clerīcīs. debēt ī qđ supflūz est dare pauperibꝫ
xvi. q. i. c. fi. Pōt ibi suas ēē decias et. q̄ decia
est in dñio ecclēsie et nō tm̄ debita. nā id quod ē
debitū nō. p̄prie p̄t appellare suū seu nostrum
vt est tex. nōb̄ilis iūcta gl. in. l. gntus muti. la. ii.
s. argēto. ff. dñ au. et ar. lega. dñ hoc aliquid. j.
Pōt ibi dñ cōfūctis oīno. p̄uentibꝫ vñā f̄gulā q̄ de
cīctis. p̄uentibꝫ soluenda est decima. Pōt ora
ibi rōe culture q̄ colonus r̄cipit ptem rōe cultu
re et dñs rōe terre. et sic vñ q̄ integrā cultura spe
etat ad colonū et q̄ dñs nō tenet ponere nisi ter
ram. vñ h̄ib̄ qdā societas iter dñz et colonū gti
ariū. vñ sic h̄bitur societas qñ vñ ponit pecun
am. ali⁹ operā. vt. l. si nō fuerint. ff. p socio. et. l. i.
C. eo. et ibi glo. nō. ad mām ita dñs ponit terraz
et colonus operam. ad hoc tex. nō. et ibi p Bar.
in. l. si merces. s. vis maio. ff. loca. et vide qđ di
xi in. c. prop̄. dñ locato. Pōt ibi cū nulli sit licetū
et. q̄ detinēs decimā. vel. p arbitrio suo dispo
nēs dñ de alieno disponē. Ex quo insero q̄ deci
ma n̄ ī dñio dñi p̄dij. s. ecclē. sili verbo vtitur
tex i. c. xvi. q. vii. et xiunge h̄b̄ cū illo vñbo suas
de q. s. Pōt illio nō q̄ laici p̄nt p̄pellī appella
tōe fr̄mora ad soluēdū decias p̄dialez et p̄sōalez.
In glo. i. ibi. s. ip̄oprate dicitur tributa. ad
uerte. ga. gl. p falsa fūdamēta dñc ip̄opre decimā
dici tributū. Primū fundamētū gl. ē. q̄ ī tribu
to nō admittit appellatio. sed ī decia sic. s. hoc
vñ xtra istū tex. in. si. vbi dñ q̄ appellatōe fr̄mora
laici sunt cōpellēdi ad soluēdēm decimaz. vñ vt
dicūt doc. sup tex. aut laic⁹ solū allegat p̄scriptio
nē vñ p̄suetudinē et nō admittit appellatio. q̄z n̄
valet p̄suetudo h̄iūs diuinū morale. cū ip̄i trās
gressio inducat peccatū. c. si. de cōsue. dicā latī
j. eo. i. aliquibꝫ. et sic p̄cedit iste tex. i. si. Aut alle
gat exemptionē pape. aut p̄positōem legitimaz
et tūc admitteret appellatio. ga vere tūc graua
ref. Et sic p̄t saluari dictū glo. et idē dicēdū iso
lūtōe tributi. vñ ī hoc nō differunt s. p̄ueniunt.

Decim fundamētū glo. est. ga ī decimis ad
mittit p̄scriptio. sed ī tributo nō. qđ est faliū. nā
tura q̄ allegat loquuntur ī ecclēsīs. nam iter ecclē
sias valet p̄criptio. ga ex cōstitutōe hūana facta
ē diuīsio decie iter ecclēsias p̄ticulares. s. de iure
dīmīo debet. simp̄t clericis et ecclēsīs. vñ non
multū f̄s̄t q̄ ecclēsia bēat ex q̄ non exīt dñli dñio
ecclēsī. Pōt vñica ē ecclēsia ulīs. xxiiij. q. i. loquī
et. c. pudēda. s. laici debētes soluere nō p̄nt p̄cri
bere. vt in. c. causam. de p̄scrip. et idē ī tributo di
cēdū. nā extat op̄i. q̄ rex francie et alij multi p̄
scripserunt h̄ ip̄eriu. et sic ip̄i capiūt tributa ex
p̄scriptōe. que debebat ip̄atozi. de q̄ an si verū
dñ iure f̄mitto ad nō. i. c. p̄ venerabilē. qui si. sunt
le. et. l. infamē. ff. dñ publi. indi. p Bar. i. l. i. ff. dñ aq̄
plu. ar. Cōueniunt etiā decima et tributū ī mulī
alijs. Pōt quēadmodum possēssio ē obligata p̄
tributo. vt i. l. impatores. ff. de publi. ita videtur
q̄ sit obligata p̄ decima. facit. c. pastor. alis. j. co.
Dicitur cōueniunt in cōpēsatōe. nam sūt ī tributo
nō admittit cōpēsatō. l. iii. C. dñ p̄pēsa. ita nec ī
decimis. qđ tenet hic doct. et facit. xvi. q. vii. c. de
cimas. qđ ī nō. vñ. fa. c. frequēs. dñ resti. spolia.
i. vi. In ea glo. ibi sed q̄ actōe. nō glo. vñqz ad
fi. que ponit tres op̄i. cū q̄rit qua actōe perfitur
decime. Prima op̄i. q̄ p̄ actōem cōfessoriā. dñ cu
tus nā vide qđ nō. i. c. examinata. de indi. et in. c.
et ecclēsia sutrina. dñ cā pos. et p̄prie. Est ei⁹ actō
realis cōpetēs. p̄ iuribus icorporalibꝫ. et datur
dñ. sicut rei vēdīcātō est actō realis cōpetēs
p̄ rebus corporalibꝫ. et datur soli dñ. l. in rez
in pñ. ff. de rei uēdi. Secunda op̄i. q̄ datur
rei uēdīcātō. et hoc p̄t saluari quatenus dī
gitur non ad ius decimandi quod est incorpo
rale. sed ad ip̄os fr̄ctō qui sunt quid corpora
le. Tertia op̄i. q̄ comperat conditio ex canone
et hec cōditio est multū separata et diuērse nature
a precedentibꝫ. nam oīs conditio est p̄sonalis
nam datur cōtra personaz ut faciat seu soluat id
ad quod tenet. sed p̄cedentes actōes sunt rea
les. vt. pbatur iūsti. de act. s. sic itaqz. et de mate
ria hñiūs glo. vide glo. pleniorē in. c. moderamē
ne. xvi. q. i. et multi docto. antiqui secuti sūt hanc
op̄ionē et nouissime. Fe. de senis. cōsi. lxxiiij.
et vide qđ dixi i. c. cōmissum. s. co. Hosti. dicit q̄
de iure canonico nō est multū curādūm de his
subtilitatibꝫ. ga nō est necesse exprimere nomē
actōis. vt in. c. dilecti de indi. H̄z dic q̄ nec etiā
de iure civili est necesse exprimere nomē actionis
vt nō. in. l. edicta. C. de eden. nō. glo. in. c. quo iu
re. viii. di. sed necesse est cognoscere que actō cō
petat. ga aliter vix bene posset formari libell⁹ et
sūta ferri. ga aliter sit condēnatio in una actione
q̄z in alia. Sed cōcordādo op̄i. s. positas. dixit
bic Hosti. q̄ si agit inter duas ecclēsias de p̄p̄i
estate iuris decimādi. tūc agitur p̄fessōria actionē.
q̄m agitur de iure icorporalī. si autē agatur
h̄ debentem soluere. tūc agitur rei vēdīcātōe
si decia ē separata. vel saltim fr̄ctus sunt collecti
si vō fr̄ctus nō sūt separati a fundo agit cōditōe

ex lego diuina declarata a canone h̄ q̄ agit eccl. cui debet ex lege canonica. Si at ei debet ex consuetudine. tūc ager cōditione ex lege p̄sue tūdinaria approubata p̄ lege canonica. et nō hoc vltimū dñm. ego vltra ea q̄ tetigī i.c. cōmissū. s.e. dico decisionē isti. q̄ depēdere ex alia. vñ vtruz decia sit i dñio ecclie an vō tñ debita. et puto illam partē veriorē. s. ut sit in dñio ecclie. p̄ q̄ facit iste tex. in. v. sua. et in. v. aliena. et qđ babe tur. *Leui. c. vlti. et tex. i.c. decime. xvi. q.i. et c. pastoralis.* j.e. vbi dicis q̄ fructus nō p̄nt vēdi sine onore decimaz. nā si decia ēt tñ debita et n̄ ēt ecclie teneret vēditio oium fructuz. et ap̄t? h̄ sētiunt doc. ibi vbi iter cetera ponunt vñuz mirabile dñm q̄ si de pecunia non dñm ita quis emit p̄dium sicut dñima pecunie erat ecclie. ita dicunt in decima p̄dij. ar. c. pe. de peculi. cle. faciunt nō. in. d. c. cōmissuz. hoc p̄missio arbitror eccliam agē posse rei vēdicatione h̄ detentorē fructuū et ēt actione psonali. s. cōditione ex lege diuina seu canonica h̄ eū q̄ debebat soluere. nā lex diuina n̄ solu decimaz tribuit ecclie et clericis. s̄ ēt mandat laicis vt illis eā traderēt. vt p̄ ex his q̄ dixi. s. sup *Heca. cū g.* laici sint obligati ad soluēdū de cias. p̄nt cōueniri actione psonali conditione ex lege. l. vna. ff. de p̄di. ex lege. nā grauat? per testatorē p̄t cōueniri actione psonali et ēt fali. non tñ eodē tpe. vt i. l. i. C. coia de leg. et tex. cum gl. nō. insti. de lega. s. m̄a. sotius poterūt conni niri isti qui grauatūr ex lege diuina. et aduertēdū q̄ hec cōditione indubie cōpetit resp̄cū possēsiōis ut nō. in. d. s. m̄a. sed ēt p̄t attentari vt possit agibac cōditione ad danduz. s. resp̄cū dñj. q̄ ecclia acq̄suit dñm soluz ex priuilegio. vñ p̄t agere ut iure cōi ex donatiōe laicoy efficias dñia facit qđ nō. bar. i. d. l. i. et si erit in optiōe ecclie an velit agere rei vēdicatione h̄ detentorē fructuū. an p̄ditiōe h̄ eū q̄ debebat soluē. Si autē volim⁹ tenere q̄ decia non sit in dñio ecclie s̄ debita tñ. tūc ecclia vñs poterit agere cōditione ex lege diuina s̄ ecclia p̄ticularis ager cōditione ex ca none. q̄ canon tribuit ecclie p̄ticulari. ius autē diuīnū ecclie vñ et sic possimus r̄ducere ad cō cordiaz dñm Hosti. et gl. *In gl. in. v. et dñs. i. fi. int̄tio bñi. gl. est q̄ si dñs recipit aliquotam p̄tem puta medietatē fructuū. tūc tenet soluere deciaz. p̄ pte sua si p̄ totus acerū? n̄ sit dñmatus. sec⁹ si p̄ fuit soluta itegra decia. si vō dñs nō reci pit quotā certā s̄ certas mensuras. puta q̄ locauit p̄dium. p. x. corib⁹ frumēti. tūc tenet semp sol uer deciaz ēt si colonus sen p̄ducto soluerit ite grā decimā. s̄ tu dic clarius colligēdo nō hic. et i.c. cū nō sit. j.e. et in. c. cū sunt hoies. s.e. Aut enī q̄rit de dño aut de colono. p̄ cāu aut dñs h̄xit societate cū colono puta vi ḡfz b̄rz medietatē fructuū. et tūc p̄cedit iste tex. nā cū quilz p̄cipiat p̄te fructuū gl̄z tenet. p̄ pte sua ad soloēz deci maz aut dñs p̄duxit colonū nūmis vel. p̄misit sibi certas mensuras sine nascātur fruct⁹ siue n̄. et tunc dñs tenet p̄ integrā decimaz soluē ecclie*

q̄ oēs fruct⁹ p̄tinēt ad eū nec p̄t babere rōem eoz que d̄ tradere colono. ut i.c. nō ē. s.e. et i.c. cū non sit. j.e. Aut dñs locauit prediū colono p̄ certis mēsuris seu. p̄ certa pecūia ita q̄ oēs fructus spectat ad cōductorē et dñs nō tenet ex hac pēsione aliquā decimā soluere. licet glo. dixerit oppositū. primū temuit *Juno. i.c. cū non sit. j.e. et vñ sequi bar. in. l. iterdū. s. quotiens. ff. de publ. vbi arguit q̄ si dñs locauit p̄dium. p.c. et gabella venit soluenda ex redditib⁹ totū onus solonis icūbit cōductorē et nō dño. nā. vñ dñs. ppter on⁹ gabelle seu decie locauisse p̄ minori pēsione. et h̄ mibi sanis plz. q̄ hoc ē on⁹ fructuū. j.e. c.pasto ralis. vñ trāsserendo oēs fruct⁹ i cōdicatorē vñ transculisse cū onē suo. nec est vez dicere q̄ dñs nō soluit decimā de pēsione. q̄ imo soluit cū p̄ minori pēsione p̄dium locauerit rōe onerl̄ anexi. Aut certa portio fructuū das dño nō rōe loca tionis s̄ soluēt sibi rōne tributi seu rōne census. et tūc dñs tenet de bac portione soluere deciaz ecclie parochiali q̄ bac cōsequit̄ ratiōe perso ne sue. aut portio das dño rōe aduocationis seu alterius fuitij. et idē qđ. s. nā q̄zūcūqz p̄dium to tuz fuit decimatū lucrū tñ istius nō est decimatū. ad. c. ex transmissa. s.e. idem dic si gratis datur alicui aliqua portio fructuū l̄ *Juno.* aliter sen serit. s̄ p̄nū dictū coiter tenet. arg. i.d.c. ex trā missa et hec p̄cedit quo ad dñm. *Z.* cāu p̄cipali s. i colono. dic aut colonus est p̄tarius et d̄ soluere p̄tē suā ecclie p̄diali nt hic et in. c. cum tñt hōines. s.e. vbi latius tetigī. Aut colit nūmis seu. p̄ certis mēsuris. et tūc d̄ soluere de cimā ex lucro siue ecclie p̄ochiali. dñducis tam̄ sūptibus. ut in. c. questi. xvi. q.i. aut ipse cōduxit totum p̄dium et tenet soluere integrā decimam ex lucro ecclie p̄diali. ut i. c. pastoralis. in. v. fructus. j.e. *In gl. in. v. p̄textu ibi decime dāde sit illi. idē Bos. P̄bi. et Vinc. s̄ Hosti ē. tenet cōtrarium ne talis nutritur in peccato suo ar. xxxij. q. ij. in. c. non oēs. nō tñ debet dñs lucri facere hāc decimā sed debet eam cōtinere i vtili tatem ecclie de cōsensu diocesani. ar. in. c. cum sit. j. de iudeis. Nec ob. motiuñ gl. nañ si iudei non audiunt diuina hoc non p̄cedit ex defectu ecclie nel sacerdotis. ideo eo p̄ indeuotio non debet obesse ecclie. et idem dicit Hosti. i. clericō notorio fornicatorē. et cum hac op̄i. transit. Jo. an. s̄ do. De. vñ approbare p̄mā op̄i. quia per exceptionē criminis nō d̄ quis repelli ab admīstratione sua. s̄ debet agi per viā inquisitionis vel denunciationis. ut in. c. constitutus. de appl. *Certe decisio bñi. q̄ depēdet ab alia. vñ simoni acus et notorius fornicatorē sunt suspensi ipso scō. aut suspendēti p̄ siniam. nā p̄mo cāu. p̄cedit op̄i. Hosti. q̄ n̄ obeo soluere et q̄ ē suspēcius ab officio et administratione ecclie facit quodlc. et nō. in. c. veritatis. de do. et cōcuma. c. nullus. et c. preter. xxxij. dī. sed si teneamus aliam op̄i. gl. q̄ non sunt suspensi ipso facto. et tunc procedit op̄i. glo. et do. De. quia exceptio non est modū.***